
 

 

 

COMUNE DI MONTEPAONE 
P. IVA 00297260796 (Provincia di Catanzaro) Tel. 0967/49294-5 Fax 49180 

 

 

 

 

 

AREA  AMMINISTRATIVA 

 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DELL’AREA 

 

 

N.  98  Reg. Det. Area 

 

Impegno per intervento di riparazione sw presenze .Ditta nuova Elscar CIG n. Z391EBD779 
 

 
 
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA 
 
 
Visto il Testo Unico delle leggi sull'Ordinamento degli Enti Locali, approvato con D.Lgs. 18 agosto 
2000, n. 267 e successive modificazioni e integrazioni 
Visto il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante norme sull'ordinamento del lavoro alle 
dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche. 
Visto il regolamento di Organizzazione degli uffici e Servizi dell'Ente. 
Visto il vigente Regolamento Comunale di Contabilità.  
Visto il Regolamento dei lavori e dei servizi in economia vigente. 
 Visto il Decreto del Sindaco n. 4661 del 09/06/2016, di assegnazione responsabilità gestionali in caso 
di assenza, impedimento e/o incompatibilità del titolare delle funzioni a valenza esterna; 
 Considerato che, il terminale del rilevamento delle presenze del personale dipendente in servizio 
presso la sede Comunale di Montepaone Centro necessita di intervento di teleassistenza su sw 
presenze, per la riparazione è stato richiesto l’immediato intervento alla ditta Nuova Elscar da 
Catanzaro Lido fornitrice degli apparati. 
La stessa Azienda, ha presentato in data 09/05/2017, un preventivo di intervento in teleassistenza per 
il ripristino del pacchetto software presenze Winrelax di € 183,00; 
 Ritenuto dover provvedere in merito; 
 Accertata la regolarità del DURC.  
 Ritenuto che la materia rientra nella specifiche competenze di questo ufficio a mente dell’art. 107 del 
TUEL; 
 Ritenuta ed attestata l’inesistenza di posizioni di conflitto del sottoscritto, anche potenziale, di cui 
all’art. 6 bis della Legge 241/1990 come introdotto dalla legge anticorruzione n. 190/2012; 
 Accertato che all’onere può farsi fronte con i fondi disponibili al capitolo 118 del bilancio comunale.  
 Ritenuto che l’istruttoria preordinata alla emanazione del presente atto consente di attestare la 
regolarità e la correttezza di quest’ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147/ bis del 
D.Lgs 267/2000; - Dato atto che il presente provvedimento diviene esecutivo con l’applicazione del 

 



 

 

visto di regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria, da parte del Responsabile del Servizio 
Finanziario, ai sensi dell’art. 151, comma 4, del citato dlgs. n. 267/2000;  

DETERMINA 
 

 per i motivi meglio esposti in narrativa che qui si intendono riportati : 
• approvare il preventivo presentato dalla Ditta Nuova Elscar da Catanzaro Lido per l’assistenza 

software e hardware del sistema elettronico del rilevamento delle presenze del personale 
dipendente, e impegnare la somma di €183,00 compreso iva a carico del capitolo in premessa 
citato.  

• Provvedere alla liquidazione della suddetta somma, con successivo atto, dietro presentazione 
di relativa fattura. 

• Di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto 
dispone l’art.147 bis del D.Lgs 267/2000 dare atto che: 

 il presente provvedimento diviene esecutivo con l’applicazione del visto di regolarità contabile, 
attestante la copertura finanziaria, da parte del Responsabile del Servizio Finanziario, ai sensi dell’art. 
151, comma 4, del citato dlgs. n. 267/2000;  
trasmettere copia della presente: - al responsabile del servizio finanziario, per i provvedimenti di 
competenza; - all’addetto all’albo per la pubblicazione .  
 
Data 23/06/2017 
                                                       
                        IL RESP. DELL’ AREAAMMINISTRATIVA AD INTERIM 

                                         F.to          (Vincenzo Larocca) 

                 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE 

Il Responsabile del Servizio finanziario in ordine alla regolarità contabile del presente 
provvedimento, ai sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del d.Lgs. n. 267/2000 e del relativo 
Regolamento comunale sui controlli interni, comportando lo stesso riflessi diretti o indiretti sulla 
situazione economico-finanziaria o sul patrimonio dell’ente, osservato: 
…………………………………………………………………….…………… rilascia: 

 PARERE FAVOREVOLE 
 PARERE NON FAVOREVOLE, per le motivazioni sopra esposte; 

 
Data ……………………… 
Il Responsabile del servizio finanziario 
F.toVincenzo Larocca 
ATTESTAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA DELLA SPESA 
Si attesta, ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D.Lgs. n. 267/2000, la copertura finanziaria della 
spesa in relazione alle disponibilità effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione allo 
stato di realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata, mediante l’assunzione dei seguenti 
impegni contabili, regolarmente registrati ai sensi dell'art. 191, comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000, 
n. 267: 
Impegno Data Importo Intervento/Capitolo Esercizio 
  186,00 118 2017 

Data ……………………………. 
Il Responsabile del servizio finanziario 
Vincenzo Larocca 
Con l’attestazione della copertura finanziaria di cui sopra il presente provvedimento è esecutivo, ai 
sensi dell'art. 151, comma 4, del d.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 

 
PUBBLICAZIONE 
La presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio Informatico per giorni 15 consecutivi 
dal ..03/07/2017. 
Data, 03/07/2017.                                                                                                                                      
Il Responsabile delle pubblicazioni 
 F.to Rosaria Fabbio 

 
 


